[bookmark: _GoBack]

Алтайский край
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 974

РЕШЕНИЕ

	9 июня 2023 года

	№ 2/3

	(дата)

	с.Плотниково

	О дистанционном электронном голосовании на выборах главы Плотниковского сельсовета Косихинского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 64.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 95.1 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, пунктом 1.5 Порядка дистанционного электронного голосования с использованием федеральных государственных информационных систем, утвержденного постановлением ЦИК России от 8 июня 2022 года  № 86/716-8, постановлением ЦИК России от 7 июня 2023 года № 117/927-8 «О проведении дистанционного электронного голосования на выборах, которые должны быть назначены на 10 сентября 2023 года», на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 08.04.2022 года № 6/54-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на участковую Избирательную комиссию № 974 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, участковая Избирательная комиссия № 974

	РЕШИЛА:

1. Предложить Избирательной комиссии Алтайского края провести дистанционное электронное голосование на выборах главы Плотниковского сельсовета Косихинского района Алтайского края, которые должны быть назначены на 10 сентября 2023 года.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края.

Председатель УИК 974

В.Е.Карманов

Секретарь УИК 974

И.В.Чегодаева

                                                МП